Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário –  Caixa Postal  961
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS -

MESTRADO E DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

ERRATA

EDITAL N.º 022/2020-PPGSCF

1. No art. 19 do Edital:

Acrescenta-se:

§ 3º Caso a(o)s possíveis orientadore(a)s indicada(o)s sejam de linhas de pesquisa

diferentes no Programa, a(o) candidata(o) deverá fazer a indicação da linha de pesquisa 1,

seguida do nome da(o) possível orientador(a) vinculado a essa linha e passar

sucessivamente para a indicação da linha de pesquisa e orientador(a) 2 e 3, se for o caso;

2. No ANEXO I - Indicadores de Produção Científica, no item d.6:

Onde se lê:

Docência no Ensino Fundamental e Médio (pontuação por ano comprovado)

Leia-se:

Docência na Educação Básica (pontuação por ano comprovado)

Publique-se

Foz do Iguaçu, 16 de dezembro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Silvana Aparecida de Souza
Coordenadora do Programa em

Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado
                            Portaria n.º 1480/2020-GRE de 18/03/2020

http://www.foz.unioeste.br/